
Kuželkářské listy 3/2008 Strana 1

12. ročník PMN .............. str. 1 a 2

Rakousko vers. Česko .......... str. 3

KS mužů a žen ..................... str. 4

KS dorostu v Přerově .......... str. 5 

Pozvánka do Jihlavy ............ str. 5

Výklad pravidel .................... str. 6

Ligové soutěže .................. str. 7-9

Divizní soutěže ............. str. 10-11

Champions League ............ str. 11

Pohár ČKA .......................... str. 12

3/08
17. duben 2008

Z obsahu tohoto čísla

Úvodem

V Olomouci rekord nepadl

pokračování na str. 2

Zleva: H. Vrecková, T. Stursová, M. Semelová, P. Hendrych, L. Prkna, D. Laušman, D. 
Křížová, H. Prokšová, K. Doubková, M. Schejbal, L. Urban a P. Cahlík

Dvanáctý ročník Poháru mladých na-
dějí je minulostí. Poslední březnovou 
sobotu hostila olomoucká osmidráha 
čtyřiašedesát dívek a chlapců, kteří se 
umístili na prvních šestnácti místech 
průběžného pořadí po 6. turnaji. Přijeli 
všichni, nikdo nechyběl.
Pořádající Hanácký kuželkářsý klub 
Olomouc zabezpečil důstojný a hladký 
průběh celé akce. Nechyběly ceny od 
sponzorů pro ty nejlepší ani drobnosti 

pro všechny účastníky. Na regulernost 
soutěže dohlížela dvojice rozhodčích ve 
složení B. Fajdeková a M. Sekanina, kte-
rá se svého úkolu zhostila na jedničku. 
Všem, kteří se na zdárném průběhu fi-
nále podíleli, ještě jednou děkuji a těším 
se příští rok nashledanou.
A nyní k vlastnímu průběhu finále. Diváci 
viděli skutečně kvalitní výkony. Na stávají-
cí rekord (296) v kategorii mladších žáků 

Poslední březnový 
víkend byl termí-
nem konání re-
prezentačních akcí 
všech věkových 
kategorií, proto 
se tentokrát ne-
dostalo na některé pravidelné rubriky. 
Kuželkám se však v březnu podařilo pro-
sadit do jiných médií a zprávy z našeho 
sportu se objevily ve formě celostránko-
vého rozhovoru v celostátním tištěném 
deníku a hned dvakrát v regionálním 
televizním zpravodajství.
Z hlediska blížícího se závěru letošní 
kuželkářské sezony máme již za sebou 
jeden z jeho vrcholů v podobě finále 
Poháru mladých nadějí, kterému se 
věnuje hlavní téma tohoto vydání. 
Další vrcholy přijdou v následujících 
pěti týdnech. Nejprve půjde o domá-
cí šampionáty jednotlivců a poslední 
ligové kolo. Druhá polovina května pak 
přinese tři vrcholné mezinárodní akce, 
takže sezona z tohoto pohledu ještě 
určitě nekončí.

Štěpán Koblížek



Kuželkářské listy 3/2008 Strana 2

... pokračování ze str. 1

OLOMOUCKÉ FINÁLE PMN

Mladší žákyně
Pořadí ve finále
 1. Kubáčková E. KK Kroměříž  275
 2. Vrecková  H. N. Bystřice  269 
 3. Tomšů K. Narex Č. Lípa  262
 4. Stursová T. TJ Lomnice  260
 5. Votočková P. SKK Vrchlabí  259
 6. Semelová M. Luhačovice  256 

Konečné pořadí
 1. Stursová T. TJ Lomnice 141 251
 2. Vrecková  H. N.Bystřice 117 241
 3. Semelová M. Luhačovice 107 242

Mladší žáci
Pořadí ve finále
 1. Prkna  L. Centr. Dačice  286
 2. Novák M. Jiskra Hazlov  280
 3. Flek J. TJ ČKD Blansko  280
 4. Laušman D. Jablonec n. N.  265
 5. Hendrych P. KK Hag. Opava  261
 6. Bartoň T. Centrop. Dačice  257

Konečné pořadí
 1. Prkna  L. Dačice 135 248
 2. Hendrych P. Opava 129 247
 3. Laušman D. Jablonec/N. 124 250

Starší žákyně
Pořadí ve finále
 1. Prokšová H. KK PSJ Jihlava  267
 2. Švarcová B. Silon Sez. Ústí  267
 3. Křížová D. VTŽ Chomutov  266
 4. Vacková L. TJ Neratovice  265
 5. Tögelová L. HKK Olomouc  263
 6. Abrahámová J. Sokol Č. Pečky  261

Konečné pořadí
 1. Prokšová H. PSJ Jihlava 128 250
 2. Křížová D. Chomutov 126 248
 3. Doubková K. PSJ Jihlava 125 246

Starší žáci
Pořadí ve finále
 1. Frydrych M. TJ Odry  274
 2. Fürst T. KK PSJ Jihlava  272
 3. Urban L. KK Karlovy Vary  264
 4. Cahlík P. TJ Val. Meziříčí  263
 5. Zdražil J. KK PSJ Jihlava  261
 6. Láčík D. TJ Hor. Benešov 250

Konečné pořadí
 1. Urban L. SKK K. Vary 130 252
 2. Schejbal M. KK Sadská 130 251
 3. Cahlík P. Val. Meziříčí 125 246

útočil Lukáš Prkna. Nepovedlo se, ale Lukáš 
předvedl skvělých 286 kuželek, což mu ve 
svém důsledku zajistilo celkové prvenství 
v této kategorii. Podařilo se mu smazat 
téměř dvacetibodové manko na prvního 
v průběžném pořadí po 6. tunaji.
Mezi mladšími děvčaty uhájila celkové 
prvenství lomnická Tereza Stursová. 
Její bodový náskok byl prakticky nedo-
stižitelný a tak ani její čtvrté místo ve 
finále na této skutečnosti nic nezměni-
lo. V Olomouci zvítězila výborným vý-
konem 275 poražených kuželek Eliška 
Kubáčková z Kroměříže.
V případě starších žákyň rozhodl o pr-
venství jihlavské Hany Prokšové až nižší 
počet chybných hodů (shodná dorážka) 
při výkonu 267 kuželek. Druhá v pořa-
dí Barbora Švarcová ze Sezimova Ústí 
měla chyb šest, její soupeřka jen dvě. 
Hranici 260 bodů překročilo celkem 
šest dívek, což svědčí o vyrovnanosti 
soutěže v této kategorii.
Mezi staršími žáky byla situace před fi-

nálovým startem poměrně vyrovnaná. 
Dosud vedoucí Martin Schejbal však za-
hrál "jenom" 240. Toho plně využil jeho 
"stín" v průběžném pořadí karlovarský 
Ladislav Urban. Výkon 264 kuželek jej 
posunul na celkové první místo. Ve 
finále však ukázal všem záda výborně 
hrající oderský Marek Frydrych, který 
porazil skvělých 274 kuželek.
Konečné pořadí v kategoriích starších 
žáků a žákyň rozluštilo také otázku, 
kdo se kvalifikuje na mistrovství Česka.  
Děvčata hrají v České Třebové a chlap-
ci v Přelouči v sobotu 26. dubna 2008. 
Podrobnější výsledky včetně mnoha 
fotografií si můžete prohlédnout ve 
zpravodaji této soutěže umístěném na 
adrese http://pmn.czechian.net/.
Škoda jen, že akce se nemohli zú-
častnit reprezentační trenéři dorostu. 
Určitě by si rozšířili svůj obzor o zají-
mavé poznatky hráčských schopností 
nastupující mladé generace kuželkářek 
a kuželkářů.

Jiří John



Kuželkářské listy 3/2008 Strana 3

Junioři bojují o nominaci do Zadaru

REPREZENTACE

Výsledky kontrolního startu
Brno-Husovice

30. březen 2008

JUNIORKY
1. Vaverková Lucie 377 224 601 0
2. Axmanová Andrea 373 220 593 2
3. Musilová Zuzana 357 232 589 2
4. Hrdinová Lenka 378 210 588 0
5. Navrkalová Renata 374 183 557 1
6. Račková Jana 374 181 555 3
7. Wiedermannová Hana 364 173 537 2
8. Cvejnová Aneta 367 156 523 5

JUNIOŘI
1. Bělíček Vlastimil 366 221 587 0
2. Podzimek Martin 376 198 574 2
3. Dvořák Zdeněk 379 191 570 1
4. Dejda Filip 367 196 563 1
5. Metelka Radim 353 203 556 0
6. Říha Zdeněk 352 188 540 3
7. Kabelka Milan 353 177 530 5
8. Schejbal Václav 352 158 510 5

Rakousko vers. Česko
Vídeň

29. březen 2008

 JUNIORKY
Huber C. 523 549 Wiedermannová H.
Vegerbauer M. 544 569 Cvejnová A.
Fröis E. 511 546 Axmanová A.
Horvath K. 549 574 Vaverková L.
Pfeiffer B. 543 587 Navrkalová R.
Plamenig D. 532 549 Musilová Z.

3202 3374

 Junioři
Steinpruckner Ch. 582 590 Bělíček V.
Peter S. 584 562 Kabelka M.
Krammer D. 548 606 Metelka R.
Horvath P. 579 582 Říha Z.
König N. 587 553 Dejda F.
Rumpler M. 574 585 Dvořák Z.

3454 3478

Obě utkání se hrála v osmi hráčích. Dva nejslab-
ší výkony se škrtaly. U našich hráček a hráčů to 
byl výkon J. Račkové (533), L. Hrdinové (515), 
V. Schejbala (542) a M. Podzimka (551).

Předposlední a velmi významnou 
prověrkou naší juniorské reprezen-
tace před květnovým MS v Zadaru 
bylo mezistátní utkání s Rakouskem 
29. 3. 2008 ve Vídni.

Akce se z rozhodnutí rakouské strany 
uskutečnila pouze jako jedno oficiální 
utkání v sobotu, proto byl operativně 
zajištěn nedělní kontrolní start na ku-
želně Sokola Husovice.
Z původně jmenované šestnáctky re-
prezentantů se ze studijních důvodů 
omluvila Vendula Mederová a nahradila 
ji Lenka Hrdinová a z pracovních důvo-
dů se omluvil Dalibor Matyáš, kterého 
nahradil Zdeněk Říha.
Hlavní část výpravy se sešla v pátek 
28. 3. 2008 před polednem v zábřež-
ském motelu. Přesně dle programu 
ve 13 hodin odjel autobus směrem na 
Brno, kde těsně po 15. hodině přistou-
pil zbytek výpravy. Byli jsme ubytováni 
ve sportovním centru klubu KSV Wien 
„Sport Inn“, ve kterém se nachází i čtyř-
dráhová kuželna s automaty firmy PRO-
TEC a deskami přelitými saduritem.
Sobotní utkání bylo slavnostně zaháje-
no projevem vedoucího rakouské výpra-
vy Ernsta Webera, sportovního ředitele 
ÖSKB, projevem vídeňského kuželkář-
ského prezidenta Aloise Papetschika 
a za naší výpravu pronesl zdravici Petr 
Holý. Hlavním rozhodčím byl Petar Ku-
kovec ze slovinského Mariboru, který 
oficiálně zahájil samotné utkání.
Po dohodě na technické poradě hrálo 
všech osm hráčů a dva nejslabší výkony 
se škrtaly.
Otěže utkání (hlavně u děvčat) drželi 
od začátku v ruce naši reprezentanti, 
ale rakouští junioři postrádali dvě své 
největší opory Lukase Hubera a Philippa 
Vsetecku. Huber údajně nepojede ani na 
MSJ, prý ho neuvolní z policejní školy, 
kterou navštěvuje, a Vsetecku snad prý 
šetřili (večer se na banketu totiž obje-
vil). Ale to jsou možná jen zprávy, které 
se nemusí vyplnit.
Výsledky utkání naleznete v pravém 
sloupci. A co říci k našim hráčům 
a hráčkám? U děvčat byly výtečné 

Renata Navrkalová (ta velice příjemně 
překvapila), Lucka Vaverková a Aneta 
Cvejnová. Ne úplně se dařilo jindy 
velmi spolehlivé Janě Račkové a ze-
jména s hrou do plných nemohla být 
spokojena Lenka Hrdinová (ta si to však 
vynahradila v neděli). U hochů exceloval 
Radim Metelka, výborné výkony podali 
i Vlasta Bělíček, Zdeněk Dvořák a Zde-
něk Říha. Dost za očekáváním však 
zůstal Václav Schejbal.
Díky vítězství obou družstev na závěr 
zazněla česká hymna.
V neděli ráno následoval přesun na 
kuželnu do Husovic. Zde jednoznačně 
děvčata zastínila juniory, z čehož mohla 
mít radost trenérka Růžena Smrčková. 
V sobotu, kdy v Husovicích hráli svůj 
kontrolní start dospělí, vytvořila Dana 
Wiedermannová výkonem 591 nový 
rekord kuželny. Ten byl hned dvakrát 
překonán. Nejprve Andrea Axmanová 
(593) a následně Lucka Vaverková 
(601). Nejlepším u juniorů byli Vlasta 
Bělíček (587), Martin Podzimek (574) 
a Zdeněk Dvořák (570). Bohužel, ani 
zde se nedařilo Václavu Schejbalovi 
a dobře nehrál ani Milan Kabelka.
A protože se hrálo formou utkání mezi 
juniory a juniorkami (a junioři dali děv-
čatům 99 náskok), museli se poražení 
junioři hluboce uklonit a přiznat „jste 
lepší“.
Na závěr pak trenéři připravili nomina-
ci na poslední MU před odjezdem na 
MSJ s vynikajícími Slovinci a Slovinkami 
v Kroměříži ve dnech 25.–27. 4. 2008, 
kde po nedělní odvetě převezme z rukou 
prezidenta ČKA nominační dekrety na 
MS po sedmi juniorkách a juniorech.

Petr Holý



Kuželkářské listy 3/2008 Strana 4

REPREZENTACE

KS mužů a žen
Rosice, Brno-Husovice

29. a 30. březen 2008

Tři starty se hrály postupně v Rosi-
cích, Brně-Husovicích a opět v Rosi-
cích (v tabulce označeny jako "Ro" 
a "Hu").

ŽENY

Poř. Hráč Ro Hu Ro Celk.

1. Wiedermannová Dana 591 590 620 1801

2. Kalová Lenka 551 628 585 1764

3. Šťastná Vladimíra 586 569 576 1731

4. Budišová Eva 539 581 576 1696

5. Hrdinová Martina 551 560 573 1684

6. Pěchová Zuzana 576 532 539 1647

7. Fajdeková Kateřina 531 554 536 1621

8. Kotková Milada 564 510 517 1591

MUŽI

Poř. Hráč Ro Hu Ro Celk.

1. Pytlík Viktor 644 611 674 1929

2. Markus Michal 615 626 655 1896

3. Němec Jiří 679 624 542 1845

4. Kotyza Jan 606 624 590 1820

5. Hetych Jiří 588 612 611 1811

6. Žaloudík Ivan 635 529 638 1802

7. Hažva Jaroslav 592 608 562 1762

8. Pytlík Roman 606 568 576 1750

9. Vaněk Martin 570 589 574 1733

10. Parkan Robin 575 568 574 1717

11. Mika Petr 566 592 534 1692

Dva dny, dvě kuželny, tři starty
Ve dnech 29.–30. března 2008 se na 
velmi dobře připravených drahách KK 
Slovanu Rosice a Sokola Husovice 
uskutečnil kontrolní start reprezen-
tačních družstev mužů a žen.
Kontrolní start byl součástí přípravy na 
MS jednotlivců, které se koná na podzim 
letošního roku v Bosně a Hercegovině, 
a měl navodit podobné podmínky jako 
budou na šampionátu. Reprezentační 
trenéři na tuto akci nominovali dvanáct 
mužů a osm žen. Žen bylo nominováno 
méně, protože velkou šanci mají také 
některé hráčky juniorského kádru, 
které ve stejném termínu startovaly 
v mezistátním utkání v Rakousku. Po-
rovnání výkonnosti s juniorkami však 
trenéři přece jen mohli provést, protože 
v Rakousku se hrálo pouze jedno utkání 
a v neděli odpoledne sehrála juniorská 
reprezentace jeden ostrý start na kuželně 
Sokola Husovice.
Z původně nominovaných (včetně 
náhradníků) se omluvili Radek Hejhal 
(účast na finále CL v Maďarsku), Radek 
Holakovský, Miroslav Jelínek, Theodor 
Marančák (všichni tři z pracovních dů-
vodů) a Michal Jirouš (požádal o vyřazení 
z reprezentace pro letošní rok ze zdravot-
ních důvodů) a u žen Lenka Bukovská, 
Šárka Marková (obě z pracovních důvo-
dů) a Edita Jungvirtová (osobní důvo-
dy). Za tyto hráče a hráčka byli povoláni 
náhradníci – Jan Kotyza, Michal Markus, 
Petr Mika, Zuzana Pěchová a Milada Kot-
ková. Po dohodě s trenérkou juniorské 
reprezentace Růženou Smrčkovou byla 
za omluvené dodatečně povolána také 
juniorka Kateřina Fajdeková.
Ženy absolvovaly svůj první start na nové 
kuželně Sokola Husovice do kuželek „TOP 
BRILIANT“ (kuželky s kuličkami), druhý a 
třetí start pak na kuželně Slovanu Rosice 
do kuželek typu „TOP“.
Závodnice užšího kádru přijely tentokrát 
lépe připravené než tomu bylo v Přerově 
na lednovém kontrolním startu. Nejlep-
ší a vyrovnané starty předvedla Dana 
Wiedermannová a přesvědčivě zvítězila. 
Nejlepším výkonem na sebe upozornila 
Lenka Kalová (nový rekord kuželny 

Slovanu Rosice). Nejvyrovnanější star-
ty s průměrnými výkony absolvovala 
Vladimíra Šťastná. Dobrým výkonem, 
až na zaváhání v prvním startu, se 
prezentovala Eva Budišová. Ze závodnic 
širšího reprezentačního kádru na sebe 
upozornila zejména Martina Hrdinová 
svými třemi vyrovnanými starty. Zuzana 
Pěchová velmi dobře začala, ale druhý 
a třetí start již nebyl na požadované 
úrovni. U Milady Kotkové se po prvním 
solidním výkonu i předvedené hře pro-
jevily problémy s menší fyzickou připra-
veností. Juniorka Kateřina Fajdeková se 
při své reprezentační premiéře snažila, 
ale měla problémy především při hře do 
dorážky. Svými výkony však prokázala 
oprávněnost zařazení do reprezentační-
ho kádru juniorek.
Muži absolvovali svůj první a třetí start 
na kuželně v Rosicích a druhý start ode-
hráli na kuželně v Husovicích.
Velmi dobrou výkonnost prokázali pře-
devším Viktor Pytlík a Michal Markus. 
Jiří Němec po výborném prvním dnu 
v neděli z nepochopitelných důvodů 
podal velmi slabý výkon. Za očekává-
ním zaostal svými výkony Jan Kotyza, 
i když jeho výkony byly vyrovnané. Jako 
průměrné lze hodnotit výkony Romana 
Pytlíka. Ivan Žaloudík zahrál velmi dobře 
v Rosicích, ale jeho volnější hra nebyla 
účinná na kuželně v Husovicích s jiným 
typem kuželek. Na hře Martina Vaňka byl 
vidět výpadek z tréninku. Jaroslav Ha-
žva, Robin Parkan a Petr Mika bohužel 
na tomto kontrolním startu nepotvrdili 
svoji výkonnost, kterou předvádí v ligové 
soutěži.
Na základě podkladů komise státní re-
prezentace zpracoval Štěpán Koblížek Z kontrolního startu mužů



Kuželkářské listy 3/2008 Strana 5

REPREZENTACE

Dorost zahájil přípravu v Přerově

DOROSTENKY

Poř. Hráč So So Ne Celk.

1. Šmerdová Kamila 554 562 565 1681

2. Horňáková Sylvie 502 574 551 1627

3. Popovičová Karolína 562 528 537 1627

4. Zubajová Klára 525 547 527 1599

5. Nevřivová Lucie 489 555 549 1593

6. Marančáková Jana 506 496 577 1579

7. Jandíková Markéta 525 525 521 1571

8. Johnová Ludmila 530 504 532 1566

9. Tatoušková Nikola 503 526 526 1555

10. Reiterová Aneta 516 510 513 1539

11. Janyšková Martina 504 486 545 1535

12. Nožičková Michaela 511 490 479 1480

DOROSTENCI

Poř. Hráč So So Ne Celk.

1. Šípek Vojtěch 562 547 558 1667

2. Marek Martin 548 556 554 1658

3. Ševela Jan 548 548 546 1642

4. Tulka Vojtěch 511 563 560 1634

5. Tomáš Petr 538 548 524 1610

6. Tuček Michal 539 563 500 1602

7. Pytlík Michal 527 543 528 1598

8. Dvorník Dalibor 521 539 530 1590

9. Šplíchal Jakub 512 530 529 1571

10. Weinlich Roman 514 496 524 1534

11. Fejfar Lukáš 509 495 522 1526

12. Zíma Jakub 506 489 489 1484

KS dorostu
Přerov

29. a 30. březen 2008

Ve dnech 28.–30. března 2008 se v 
Přerově uskutečnilo první letošní sou-
středění dorostenecké reprezentace 
České republiky, kterým byla zahájena 
příprava na mistrovství světa, které se 
uskuteční v květnu 2009 v Německu.

Trenéři Jan Výrek (dorostenky) a La-
dislav Musil (dorostenci) pozvali dva-
náct dorostenek a dvanáct dorostenců 
na velmi dobře připravenou kuželnu 
do Přerova. Soustředění se zúčastnili 
všichni nominovaní s výjimkou omlu-
veného Ladislava Wajsara (operace), 
kterého nahradil Petr Tomáš.
V pátek po příjezdu a následném uby-
tování následoval krátký trénink (40 
hodů), který sloužil především k se-
známení se s kuželnou a k „vyhnání“ 
únavy po dlouhém cestování. V sobotu 
se již jelo „naplno“. Dopoledne ode-
hráli účastníci první ze série tří startů 
na 120 hs a absolvovali také trénink 
v tělocvičně zaměřený na všeobecnou 
fyzickou přípravu, obratnost a sílu. 
Odpoledne následoval další start, po 
kterém následoval strečink. Večer pak 
čekala účastníky regenerace a odpoči-

nek. Soustředění pak zakončil třetí start 
v neděli dopoledne.
Trenéři obou celků i trenérka pro fy-
zickou přípravu Mgr. Šimůnková byli 
s přístupem všech hráčů a hráček ve-
lice spokojeni a všichni zaslouží velkou 
pochvalu. V celé řadě případů bylo do-
saženo velmi dobrých výkonů, které, 
vzhledem k namáhavému programu, 
potvrdily dobrou trénovanost všech 
adeptů reprezentačního dresu.
Celkově lze konstatovat, že soustředění 
proběhlo velmi dobře bez jakýchkoliv 
problémů. Na tomto konstatování má 
velký podíl i pořádající oddíl Spartak 
Přerov, který zabezpečil celou akci 
naprosto vzorně po všech stránkách 
a patří jim za to velký dík.
Nyní čeká dorosteneckou reprezentaci 
start na světovém poháru dorostu 
v Zadaru (Kamila Šmerdová, Radim 
Metelka) a v srpnu společný příprav-
ný kemp s reprezentacemi Slovenska 
a Německa ve slovenské Podbrezové ve 
dnech 21.–24. srpna 2008.
Na základě hodnocení reprezentačních 
trenérů zpracoval František Majer

Letní kuželkářská škola 2008
V roce 2008 zveme do Jihlavy na 9. ročník letního prázdninového sportovního pobytu 
nejen všechny aktivní kuželkáře, ale i trenéry a zájemce o tuto hru. Rádi u nás v Jihla-
vě přivítáme nové ale i zkušené hráče, kteří si chtějí zdokonalit svoje herní návyky. Účast-
níkům LKŠ bude v Jihlavě k dispozici moderní čtyřdráhová kuželna Vollmer s kuželkami 
Syndur TOP, ale také tělocvična, posilovna, hřiště a areál Vodní ráj s krytým bazénem 
a dalšími atrakcemi. Jako tradičně probíhá celá akce pod vedením klubového trenéra 
Robina Parkana a jeho týmu.
Termíny:
• 1. turnus: neděle 3. 8. — pátek 8. 8. 2008 (pro dospělé a zkušenější hráče)
• 2. turnus: neděle 10. 8. — pátek 15. 8. 2008 (pro mladé kuželkáře začátečníky ve věku 
13–18 let, případně i s jejich trenéry)
• 3. turnus: neděle 17. 8. — pátek 22. 8. 2008 („smíšený“ turnus pro mladé kuželkáře, 
začátečníky, amatéry a nadšence kuželek)
Těšit se můžete na: 
• systematický trénink na kuželně, zábavné hry i doplňkové sporty, videoukázky a doku-
menty ze světových akcí 
• přednášky k teorii kuželkářského sportu, jeho pravidlům, fyziologii, životosprávě a filo-
zofii sportovce, turnaj, metodické ukázky hry a besedu s reprezentanty 
• doprovodný kulturní program po sportem naplněném dni
Přihlášky a dotazy posílejte do 23. června 2008 na níže uvedené kontakty. Bližší informace 
a seznam přihlášených účastníků bude zveřejněn na webových stránkách KK PSJ Jihlava 
(http://psj.kuzelky.cz/). Cena 3100 Kč za osobu na 1 turnus zahrnuje ubytování, celodenní 
stravu, vstupné na koupaliště a další sportoviště, pronájem kuželny a ostatní služby.
Kontakt: Robin Parkan 605259428 nebo lksjihlava@seznam.cz



Kuželkářské listy 3/2008 Strana 6

VÝKLAD PŘEDPISŮ

KK Slovan Rosice
http://www.kuzelkyrosice.cz

Kuželkářské weby

TJ Nová Paka
http://kuzelkynp.wz.cz

Výklad sportovních předpisů

- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608

SK Sparkasse Lambach (AUT)
http://www.sk-lambach.at

Kontakty na sekretariát ČKA
l nové telefonní číslo sekretariátu
 ČKA je

( 242 429 228
Telefonní číslo 233 355 343 je rovněž 
v provozu, ale časem bude odpojeno.

l ICQ připojení I. Palánové na sekre- 
 tariátu ČKA pod číslem

: 307 558 280

Výkonný výbor České kuželkářské 
asociace schválil na svém zasedání 
dne 12. dubna 2008 po krátké disku-
zi první dva návrhy výkladů pravidel 
kuželkářského sportu zpracované 
sportovně technickou komisí.
Byť nové předpisy platí necelý rok, do-
spěla sportovně technická komise ČKA 
k názoru, že existují ustanovení, ke 
kterým je třeba z důvodu právní jistoty 
adresátů zpracovat výklad. 

Výklad STP č. 1/2008
Přeřazení hráče
Hráč, který v dané části soutěžního 
ročníku absolvuje tři náhradnické star-
ty a stane se v souladu s usta-
novením čl. 16, odst. 4 
Pravidel členem druž-
stva, za které jako ná-
hradník uskutečnil třetí 
start, nemůže být přeřazen 
v rámci oddílu z tohoto druž-
stva na soupisku družstva hrajícího 
nižší soutěž dle ustanovení čl. 12, odst. 
10 Pravidel.
Zdůvodnění: VV ČKA stanovil, že hráč, 
který se po absolvování třetího náhrad-
nického startu stal členem družstva, 
za které tento třetí start uskutečnil, 
již v dané části soutěžního ročníku 
nemůže startovat za žádné jiné druž-

stvo v rámci daného oddílu. Záměrem 
VV ČKA je, že hráč může měnit svou 
příslušnost k družstvu resp. statut 
hráče nezapsaného na žádnou sou-
pisku družstva v rámci oddílu nejvýše 
jednou za příslušnou část soutěžního 
ročníku. Jakékoli další přesuny hráče 
po absolvování třetího náhradnického 
startu jsou nežádoucí.

Výklad STP č. 2/2008
Uvedení hráče na soupisce
Hráč, který má uzavřenu platnou 
smlouvu o startu hráče v zahraničí 
nebo startuje v pravidelných soutěžích 
za jakýkoli zahraniční klub, nesmí být 
uveden na soupisce jakéhokoli družstva 

v soutěžích vypisovaných ČKA.
Zdůvodnění: Podle me-

zinárodních předpisů 
není možné, aby hráč 
startoval za dvě různá 
družstva v různých 

zemích. Proto, hraje-li 
hráč v zahraničí, nemá právo účasti 
v soutěži za jakékoli družstvo v rámci 
soutěží vypisovaných ČKA (viz Pravidla 
čl. 7, odst. 4). Z toho důvodu nesplňu-
je sportovně technické předpisy dané 
soutěže pro zařazení na soupisku 
družstva dle ustanovení čl. 12, odst. 
2 e) Pravidel.



Kuželkářské listy 3/2008 Strana 7

Závěr ligy bude ještě napínavý

PRVNÍ LIGA ŽEN

Slavia: 12 titulů za 13 sezón

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

Tabulka jednotlivců
1. M. JIROUŠ Náchod 613,0 10/10

2. P. VYMAZAL Č. Třebová 596,2 10/11

3. J. HAŽVA Náchod 593,6 9/10

4. T. MARANČÁK Luhačovice 589,2 11/11

5. M. MARKUS Opava 588,0 9/9

6. R. PARKAN Jihlava 586,1 12/12

Tabulka 1. KLM

1. SKK Primátor Náchod 20 115,0:45,0 36

2. KK Slavoj Praha 21 103,0:65,0 30

3. KK Hagemann Opava 19 93,0:59,0 26

4. Sokol KARE Luhačovice 20 92,0:68,0 26

5. KK PSJ Jihlava 19 91,0:61,0 23

6. TJ Loko Česká Třebová 20 82,5:77,5 19

7. KK Lokomotiva Tábor 20 67,0:93,0 18

8. TJ Spartak Přerov 20 74,0:86,0 14

9. KK Mor. Slavia Brno 20 68,0:92,0 14

10. TJ Vltavan Loučovice 20 56,0:104,0 12

11. TJ Sokol Husovice 20 61,5:98,5 11

12. SKK Rokycany 21 57,0:111,0 11

Tabulka jednotlivkyň
1. D. ŽĎÁRKOVÁ Slavia 558,0 10/10

2. L. BUKOVSKÁ Konstruktiva 553,3 9/11

3. Š. MARKOVÁ Slavia 552,5 10/10

4. V. ŠŤASTNÁ Slavia 552,5 10/10

5. H. WIEDERMANNOVÁ Zábřeh A 550,9 11/11

6. L. HRDINOVÁ Jičín 547,5 10/11

Tabulka 1. KLZ

1. KK Slavia Praha 20 132,5:27,5 39

2. KK Zábřeh A 20 107,0:53,0 34

3. TJ ČKD Blansko 20 100,0:60,0 29

4. KK Zábřeh B 20 77,0:83,0 21

5. KK Slovan Jirkov 20 84,0:76,0 20

6. KK Šumperk 20 72,0:88,0 19

7. TJ Spartak Přerov 20 73,5:86,5 18

8. SKK Jičín 20 79,0:81,0 17

9. SKK Primátor Náchod 20 76,0:84,0 17

10. KK Konstruktiva Praha  20 69,0:91,0 14

11. TJ Sokol Kolín 20 53,5:106,5 8

12. TJ Neratovice 20 36,5:123,5 4

Kuželkářský ročník 2007/2008 se kva-
pem blíží do své závěrečné fáze a i přes 
některé předehrávky a dohrávky jsou 
v I. KLM již nyní jasné dvě věci.
První je to, že Náchod ani v letošním 
ročníku nenalezne přemožitele a opět 
obhájí mistrovský titul, a dru-
hou, že boje o medaile i o 
záchranu budou napínavé 
až do posledního kola.
Zatímco v boji o stříbro sta-
čí Slavoji zaváhání dvojice 
Opava a Luhačovice, boj 
o bronz slibuje opravdové 
drama, neboť závěrečná kola 
přinesou souboje Opavy a Luhačovic 
s Jihlavou. V její prospěch hovoří zejména 
to, že tyto dva soupeře přivítá v domá-
cím prostředí. Naopak Opavu čekají tři 
závěrečná kola na půdě soupeřů. V klidu 
mohou dohrát soutěž týmy Třebové 
a Tábora. Boj o záchranu pak bude stej-

ně napínavý jako boj o medaile. Nejhorší 
výchozí pozici mají Rokycany, které si mi-
zivou šanci ještě zachovaly překvapivým 
vítězstvím v Přerově. Ten si tak značně 
zkomplikoval situaci a díky velmi těžké-
mu losu je také kandidátem na sestup. 

O jeho osudu může rozhodovat 
až přímý duel v posledním 

kole v Husovicích, které by 
případným vítězstvím nad 
Opavou udělaly velký krok 
k záchraně. V klidu nemo-

hou být ani v Loučovicích, 
které čekají na závěr také vel-

mi těžcí soupeři a jedině výhra 
jim dává šanci. V jednotlivcích se 

po „slabších“ výkonech opět dostává do 
formy Michal Jirouš a již by ho neměl ni-
kdo ohrozit. Zajímavostí je, že hned šest 
hráčů mistrovského Náchoda je v první 
dvacítce jednotlivců.

-KB-

Zbývají sice ještě dvě kola k dohrání 
celé soutěže, ale už teď jsou všechny 
důležité otazníky nejvyšší soutěže žen 
vyřešeny.
Vítězem se stala KK Slavia Praha, kte-
rá získala za posledních třináct 
sezón už dvanáctý titul mi-
stra České republiky.
Na stříbrné příčce 
skončily loňské vítězky 
ze Zábřeha a bronz ob-
hájily ženy z Blanska. 
Největším překvapení 
celé soutěže se stalo 
B-družstvo Zábřeha, které 
si před sezónou dávalo za cíl 
udržení v soutěži. Suverenní jízdou 
na jaře přesvědčili všechny, že v Zá-
břehu mají dost kvalitních hráček 
na dvě ligová mužstva a těsně před 
koncem soutěže drží 4. příčku. Určitě 
nenajdeme v České republice mnoho 

sportů, kde by v nejlepších čtyřech 
týmech v ligové soutěži byly dva 
z jednoho oddílu. Naopak velkým 
zklamáním byly na jaře výkony celku 
KK Konstruktiva Praha, který dokázal 

vyhrát v dosavadních devíti zá-
pasech pouze jediný. Na se-

stupových příčkách uvízla 
družstva TJ Sokol Kolín 
a TJ Neratovice. Kolín-
ské sokolky odehrály 
v nejvyšší soutěži dvě 

sezóny a neratovické 
ženy se loučí s nejvyšší 

soutěží po roční epizodě. 
Mezi nejlepšími čtyřmi hráč-

kami celé soutěže najdeme hned tři 
ze Slavie. Nejlepší hráčkou je stále 
Dana Žďárková a slávistický blok roz-
děluje na 2. místě Lenka Bukovská 
z Konstruktivy.

-MM-



Kuželkářské listy 3/2008 Strana 8

2. KLM „A“
  1. KK Konstr. Praha    20  93,5:66,5   28
  2. TJ Jiskra Kovářská   20   95,0:65,0  26

  3. Hvězda Trnovany     20   96,5:63,5  24

  4. TJ Jiskra Hazlov       20   92,5:67,5  24

  5. TJ Loko Liberec        20   85,0:75,0  24

  6. TJ Sokol Duchcov    20   85,0:75,0  24

  7. TJ Sparta K. Hora     20   81,0:79,0  22

  8. TJ Loko Č. Velenice  20   81,5:78,5  17

  9. KK SDS Sadská        20   70,0:90,0  16

10. SKK Jičín                  20   69,5:90,5  16

11. TJ Dynamo Liberec  20   65,5:94,5  10

12. TJ Blatná                  20  45,0:115,0   9

3. KLM „B“
  1. SKK Vrchlabí            20 127,0:33,0  38
  2. Sokol Kolín               20  119,5:40,5 35

  3. TJ Loko Trutnov       20   85,0:75,0  26

  4. Biž. Jablonec n. N.   20   82,5:77,5  21

  5. Akuma Ml. Boleslav 20   81,0:79,0  21

  6. TJ Sokol Benešov     21   85,0:83,0  21

  7. SK Plaston Šluknov  20   70,0:90,0  17

  8. KK Konstr. Praha  B 21   69,0:99,0  16

  9. SKK Jičín B              20   71,0:89,0  14

10. Bohemia Poděbrady 20  63,5:96,5  12

11. Kovohutě Příbram   20  59,0:101,0 12

12. KK Konstr. Praha  C 20  55,5:104,5   9

2. KLM „B“
  1. Centropen Dačice   20 100,0:60,0  30
  2. Sokol Přemyslovice  20   95,0:65,0  24

  3. TJ Val. Meziříčí        20   92,0:68,0  24

  4. HKK Olomouc          20   86,5:73,5  21

  5. TJ ČKD Blansko       20   82,0:78,0  20

  6. TJ Třebíč                  20   77,5:82,5  20

  7. TJ Jiskra Rýmařov   20   75,5:84,5  19

  8. KK MS Brno B          20   75,5:84,5  18

  9. Start Rychnov n. K. 20   68,5:91,5  18

10. KK Zábřeh                20   74,5:85,5  17

11. KK Rostex Vyškov    20   72,0:88,0  16

12. SKK Náchod B         20   61,0:99,0  13

3. KLM „D“
  1. KC Hodonín             20 115,0:45,0  34
  2. KK Loko Tábor B      20   95,0:65,0  27

  3. KK DANSTAV Rosice     20   90,0:70,0  24

  4. KC Réna Ivančice     20   89,5:70,5  22

  5. Slovan J. Hradec      21   82,0:86,0  21

  6. Loko Č. Budějovice  20   83,5:76,5  20

  7. TJ Sokol Vracov       21   85,0:83,0  20

  8. SK Kuželky Dubňany    20   76,0:84,0  17

  9. TJ Centropen Dačice B  20   73,0:87,0  16

10. TJ ČKD Blansko B    20   70,0:90,0  16

11. TJ Sokol Mistřín      20   61,0:99,0  15

12. TJ Sokol Brno IV      20  48,0:112,0 10

1. KLD
  1. SKK Rokycany         18  46,0:26,0   25
  2. KK Zábřeh                18   42,0:30,0  22

  3. TJ Sparta K. Hora     18   41,5:30,5  22

  4. TJ Sokol Duchcov    18   41,0:31,0  22

  5. KK PSJ Jihlava A      19   43,5:32,5  21

  6. KK Hag. Opava         18   37,0:35,0  18

  7. TJ ČKD Blansko       18   35,5:36,5  18

  8. SKK Náchod             18   34,5:37,5  18

  9. TJ Val. Meziříčí         19   33,0:43,0  15

10. KK PSJ Jihlava B      18   29,0:43,0  14

11. TJ Sokol Luhačovice18   17,0:55,0    5

1. KLDD
  1. TJ ČKD Blansko       18  57,5:14,5   31
  2. TJ Val. Meziříčí         18   56,0:16,0  29

  3. TJ Jiskra Rýmařov    18   46,0:26,0  24

  4. SKK Jičín                  18   44,0:28,0  24

  5. KK Zábřeh                18   35,5:36,5  21

  6. TJ Loko Č. Třebová   18   29,5:42,5  16

  7. KK Danstav Rosice   19   32,0:44,0  16

  8. TJ Sokol Kolín          18   30,0:42,0  13

  9. SKK Náchod             19   34,0:42,0  13

10. KK Šumperk             18   24,5:47,5  10

11. SK Baník Ratíškovice   18   11,0:61,0    3

3. KLM „C“
  1. KK Šumperk            20 114,0:46,0  34
  2. SK CAMO Slavičín    20   93,5:66,5  26

  3. TJ Horní Benešov    20   86,0:74,0  23

  4. Zbrojovka Vsetín     20   78,0:82,0  22

  5. KK Zábřeh B             20   85,0:75,0  19

  6. S. KARE Luhačovice B   20   77,0:83,0  19

  7. TJ Sokol Rybník       20   78,0:82,0  17

  8. KK Hag. Opava B     20   70,0:90,0  17

  9. SKK Jeseník             20   69,5:90,5  17

10. Sokol Michálkovice  20   76,5:83,5  16

11. HKK Olomouc B       20   73,0:87,0  16

12. SK Solnice                20  59,5:100,5 14

3. KLM „A“
  1. KK Slavoj Praha B  20 111,0:49,0  34
  2. Kuželky Podbořany  20  102,0:58,0 30

  3. TJ Sokol Rudná       20   95,0:65,0  28

  4. SKK Bohušovice/O. 20   96,5:63,5  24

  5. TJ Jiskra Šabina      20   76,0:84,0  22

  6. TJ VTŽ Chomutov    20   85,5:74,5  21

  7. SKK Karlovy Vary     20   82,0:78,0  20

  8. TJ Slovan K. Vary     20   73,0:87,0  18

  9. SKK Rokycany B      20   71,0:89,0  16

10. TJ Jiskra Hazlov B    20  56,0:104,0 12

11. Kuželky Holýšov      20   61,0:99,0  10

12. TJ Neratovice           20  51,0:109,0   5

Termínový kalendář ČKA

 19. 4.  ligové soutěže dospělých

 20. 4.  ligové soutěže dorostu 

 26. 4.  M-ČR žáků v Přelouči

             M-ČR žákyň v Č. Třebové

26-27. 4. MU Česko-Slovinsko jun.

3.-4. 5. M-ČR (mimo žákovské kat.)

10. 5.   ligové soutěže dospělých

11. 5.   ligové soutěže dorostu

LIGOVÉ ZRCADLO

Komentář po 20. kole
V soutěži dorostenců vykrystalizovala  
na čele tabulky silná čtveřice Roky-
cany, Zábřeh, Duchcov a Kutná Hora. 
Nejlepší výchozí pozici mají bezesporu 
Rokycany, které vedou tabulku s tříbo-
dovým náskokem před Zábřehem, Kut-
nou Horou a Duchcovem. Na opačném 
pólu tabulky se situace také vyjasnila. 
Jistými sestupujícími jsou Val. Meziříčí 
a Luhačovice. Tabulce jednotlivců stále 
vévodí Lukáš Hlavinka.
V soutěži dorostenek se na čelo tabulky 
dostalo Blansko po klopýtnutí Valašské-
ho Meziříčí. Jičínským dorostenkám se 
v posledních zápasech příliš nedařilo, 
a tak daly šanci svým pronásledovatel-
kám z Rýmařova, které se na ně bodově 
dotáhly a obsadily třetí příčku. 
Jistými sestupujícími jsou mezi děvčaty 
Náchod a Ratíškovice. Šanci na záchra-
nu si udržely dorostenky ze Šumperka. 
Mezi jednotlivkyněmi se nejvýše drží 
Zuzana Musilová z Blanska.

Petra Dusová



Kuželkářské listy 3/2008 Strana 9

LIGOVÉ ZRCADLO

2. KLD "D"
  1. TJ ČKD Blansko B   16  43,5:20,5   25
  2. KK ROSTEX Vyškov 17   43,5:24,5  23

  3. TJ Zbrojovka Vsetín 16   42,0:22,0  22

  4. TJ Pozemstav Prostějov 16   37,0:27,0  20

  5. KK Kroměříž            15   34,5:25,5  18

  6. SK Baník Ratíškovice   17   31,5:36,5  15

  7. KK MS Brno             16   27,5:36,5  13

  8. TJ Horní Benešov    17   28,5:39,5  12

  9. TJ Sokol Sedlnice    16   24,5:39,5    8

10. TJ Tatran Litovel      16   11,5:52,5    6

2. KLZ "B"
  1. TJ Jiskra Rýmařov  20 105,5:54,5  32
  2. HKK Olomouc A       20   93,5:66,5  24

  3. TJ Val. Meziříčí        20   84,5:75,5  24

  4. TJ ČKD Blansko B    20   89,5:70,5  22

  5. KK Rostex Vyškov    20   84,0:76,0  22

  6. KC Zlín                     20   80,0:80,0  22

  7. TJ Zbrojovka Vsetín 20   84,0:76,0  21

  8. KK Minerva Opava   20   86,5:73,5  19

  9. SK Baník Ratíškovice   20   76,5:83,5  19

10. KK Brno - Židenice   20   82,5:77,5  18

11. HKK Olomouc B       20  53,0:107,0 11

12. TJ Jiskra Otrokovice    20  40,5:119,5   63. KLZ "B"
  1. TJ Sokol Husovice  20  83,0:37,0   29
  2. KK Šumperk B         20   79,5:40,5  26

  3. KK Mor. Slávia Brno       20   73,5:46,5  26

  4. Sokol Kare Luhačovice 19   67,5:46,5  24

  5. TJ BOPO Třebíč       20   69,0:51,0  24

  6. TJ Odry                    19   63,0:51,0  23

  7. TJ Spartak Přerov B      20   65,0:55,0  23

  8. TJ Unie Hlubina       20   56,5:63,5  19

  9. TJ Slavia Kroměříž   19   46,0:68,0  15

10. TJ Nový Jičín           21   47,5:78,5  15

11. KK Rostex Vyškov B     20   46,5:73,5  12

12. KC Zlín B                  22  23,0:109,0   4

2. KLD "A"
  1. TJ Jiskra Hazlov      15  43,0:17,0   26
  2. TJ Sokol Duchcov B 15   38,0:22,0  22

  3. SKK Rokycany B      13   29,0:23,0  15

  4. KK Slovan Jirkov     14   28,5:27,5  13

  5. KK Hvězda Trnovany 14 25,0:31,0  13

  6. Kuželky Podbořany  14   24,5:31,5  12

  7. TJ Baník Stříbro      14   25,0:31,0  11

  8. TJ Sokol Teplá         12   21,0:27,0    9

  9. KK Slavoj Praha       13   14,0:38,0    3

2. KLZ "A"
  1. TJ Sokol Chýnov     18  86,0:58,0   25
  2. KK Čechie-Slavoj Praha   19   80,0:72,0  25

  3. TJ Sparta K. Hora    19   84,0:68,0  22

  4. TJ Loko Č. Velenice  17   78,0:58,0  21

  5. TJ Sokol Písek          19   77,0:75,0  19

  6. TJ Spartak Pelhřimov   18   74,0:70,0  17

  7. Bižu. Jablonec n. N. 17   63,0:73,0  16

  8. TJ Centropen Dačice     19   67,5:84,5  15

  9. TJ Loko Č. Budějovice 18   66,0:78,0  14

10. KK PSJ Jihlava         18   70,0:74,0  13

11. TJ Sokol Duchcov    18   54,5:89,5  13

3. KLZ "A"
  1. SKK Jičín B               18  83,0:25,0   34
  2. TJ Sokol Benešov    18   68,5:39,5  25

  3. TJ Loko Ústí n. L.     18   70,0:38,0  24

  4. TJ Sokol Chotoviny  18   68,0:40,0  24

  5. SKK Rokycany         18   66,5:41,5  23

  6. TJ Centropen Dačice B  18   60,0:48,0  20

  7. KK Konstr. Praha  B 18   39,0:69,0  13

  8. TJ Blatná                 19   37,5:76,5  10

  9. TJ Čechie Admira Praha  17   30,5:71,5    9

10. TJ Sokol Teplá         17   35,0:67,0    8

11. TJ Sokol Rudná       19   36,0:78,0    8

2. KLD "B"
  1. TJ Červený Kostelec 16 47,0:17,0   27
  2. SKK Hořice              16   44,5:19,5  23

  3. TJ Start Rychnov n. K. 15   35,5:24,5  20

  4. Sp. Rokytnice n. J.   16   37,5:26,5  20

  5. SKK Vrchlabí            16   32,5:31,5  19

  6. SKK Jičín                 16   32,5:31,5  15

  7. TJ Loko Liberec        16   25,5:38,5  12

  8. SK Kosmonosy        16   27,0:37,0  11

  9. TJ Dynamo Liberec  16   17,5:46,5    6

     

2. KLD "C"
  1. TJ Loko Č. Velenice 16  51,0:13,0   28
  2. TJ Start Jihlava        16   44,0:20,0  26

  3. TJ Sokol Rybník       16   40,0:24,0  21

  4. TJ Bohemia Poděbrady 16  35,5:28,5  21

  5. TJ Jiskra N. Bystřice 16  31,0:33,0  15

  6. KK SDS Sadská        15   28,0:32,0  14

  7. TJ Sokol Č. Pečky     16   26,5:37,5  12

  8. KK Loko Tábor         15   26,5:33,5  10

  9. TJ Jiskra Ústí n. O.  16   24,0:40,0    8

10. TJ Loko Č. Třebová  16    9,5:54,5     3

Informace z VV ČKA
Výkonný výbor ČKA dne 13. 3. 2008 
projednal hodnocení účasti  na 
světovém poháru juniorů, přípravu 
účasti na mistrovství světa juniorů 
a světovém poháru mládeže, zajiš-
tění mezistátních utkání, kontrol-
ních startů, finále Poháru mladých 
nadějí, Májového turnaje žactva 
a aktivu STK 14. 6. 2008. Výkonný 
výbor schválil zprávu o hospodaře-
ní za rok 2007 a vedení výprav na
mistrovství světa juniorů a světový 
pohár.

Na zasedání dne 12. 4. 2008 se vý-
konný výbor ČKA zabýval především 
zajištěním účasti výprav České repub-
liky na světový pohár a mistrovství 
světa juniorů, přípravou mistrovství 
České republiky jednotlivců, aktivu 
STK a termínového kalendáře. Schválil 
Rozpis kuželkářské ligy 2008/09 a vý-
klad pravidel k náhradním startům.

V neděli 13. dubna 2008 zemřel 
v ranních hodinách ve věku 72 let 
pan

František MAJER

člen SKK Náchod. Nejen náchod-
ské kuželky tak přišly o jednoho 
ze zapálených a obětavých funkci-
onářů a propagátorů kuželkářského 
sportu, pravidelného dopisovatele 
náchodských novin. Pan František 
Majer stál i u zrodu soutěží nere-
gistrovaných kuželkářů v Náchodě, 
které letos vstoupily do 35. ročníku. 
Při příležitosti jeho životního jubi-
lea 70 let mu bylo uděleno nejvyšší 
vyznamenání ČSTV "Medaile ČSTV 
za práci ve prospěch tělovýchovy 
a sportu".

Čest jeho památce.



Kuželkářské listy 3/2008 Strana 10

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Výchočeská divize
Na čele zůstává družstvo Č. Kostelce, které 
má 2 kola před koncem náskok 2 body. 
Poslední dvě utkání hraje doma, takže má 
vše ve svých rukou. Pravděpodobně se mu 
po čtyřech letech snažení podaří vyhrát 
Východočeskou divizi. V předchozích roč-
nících vždy na jaře ztratili slibný náskok 
z podzimní části. Za vedoucím družstvem 
následuje silný střed tabulky a na konci 
pokračuje rovněž souboj o případnou třetí 
sestupovou příčku.

 1. TJ Červený Kostelec A 20 198:122 29
 2. SKK Hořice A 20 190:130 27
 3. Sp Rokytnice n. Jiz. A 20 190:130 26
 4. TJ Loko Č. Třebová B 20 185:135 24
 5. TJ Jiskra Hylváty A 20 170:150 24
 6. KK Vysoké Mýto A 19 154:150 21
 7. TJ Tesla Pardubice A 20 167:153 20
 8. TJ Dvůr Králové n. L. A 19 147:157 19
 9. SKK Náchod C 20 152:168 18
 10. KK Zalabák Smiřice A 20 132:188 12
 11. TJ Loko Trutnov B 20 127:193 11
 12. TJ Sokol Dobruška A 20 92:228 7

Jihomoravská divize
Jihomoravská divize, i ve své krátké 
historii, byla vždy napínavá až do konce 
ročníku. I letos, dvě kola před koncem, je 
stále vyrovnané čelo tabulky i její konec, 
protože klidný střed tabulky neexistuje. 
O barážové druhé místo proti druhému 
ze Severomoravské divize, bojují 3 celky 
naskládané do dvou bodů. O sestup se ješ-
tě strhne boj zejména mezi Otrokovicemi, 
Slavičínem a Valašským Meziříčím.

 1. SK Baník Ratíškovice  24 118,5:73,5 35
 2. TJ Sokol Machová  24 114,0:78,0 33
 3. KK DANSTAV Rosice B 24 114,5:77,5 31
 4. KK Mor. Slávia Brno C 24 112,5:79,5 31
 5. TJ Slavia Kroměříž  24 98,5:93,5 25
 6. KK ROSTEX Vyškov B 24 98,0:94,0 24
 7. KK Brno Židenice  24 94,5:97,5 24
 8. KK Jiskra Čejkovice  24 92,0:100,0 23
 9. TJ Loko-Ingstav Brno  24 96,5:95,5 22
 10. TJ Valašské Meziříčí B 24 91,0:101,0 20
 11. SK Slavičín B 24 86,0:106,0 20
 12. TJ Jiskra Otrokovice  24 86,5:105,5 18
 13. TJ Sokol Mistřín B 24 72,5:119,5 16
 14. TJ Sokol Husovice B 24 69,0:123,0 14

Pohár mladých nadějí
Základní část soutěže byla ukončena 
šestými turnaji, které se uskutečnili 
v Podbořanech (PO), Opavě (OP), Vrchlabí 
(VR) a Třebíči (TR) za účasti 216 dětí. Na 
turnajích se v tomto ročníku představilo 
101 starších žáků, 100 mladších žáků, 75 
starších a 54 mladších žákyň.
Na světovém poháru v Zadaru ve dnech 
15. až 18. května 2008 nás budou repre-
zentovat Karolína Doubková (KK PSJ 
Jihlava) a Martin Schejbal (KK Sadská).
Podrobnější informace naleznete na strán-
kách http://pmn.czechian.net/.

Petra Dusová

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 6. kola:
OP Rusková M. TJ Val. Meziříčí  230 
PO Stursová T. TJ Lomnice  248  
TR  Dúšková K. TJ Sj Žirovnice  254 
VR Bartošová K. SK Kosmonosy  255 
Průběžné pořadí po 6. kole:
 1. Stursová T. TJ Lomnice 113 250
 2. Semelová M. Luhačovice 84 240
 3. Vrecková H. N.Bystřice 82 236

Mladší žáci
Vítězové turnajů 6. kola:
OP Hendrych Petr KK Hag. Opava  263 
PO Novák Matěj Jiskra Hazlov  260 
TR  Flek Jakub ČKD Blansko  261 
VR Ehl Jiří Rychnov n. K.  265 
Průběžné pořadí po 6. kole:
 1. Hendrych P. Opava 103 245
 2. Dobeš Petr TJ Třebíč 100 253
 3. Laušman D. Jablonec n. N. 95 247

Starší žákyně
Vítězky turnajů 6. kola:
OP Pavelková L. Zbroj. Vsetín  237 
PO Křížová D. VTŽ Chomutov  247 
TR  Prokšová H. KK PSJ Jihlava  262 
VR Janoušková Š. Konstr. Praha  267 
Průběžné pořadí po 6. kole:
 1. Doubková K. PSJ Jihlava 106 245
 2. Křížová D. Chomutov 94 245
 3. Prokšová H. PSJ Jihlava 92 247

Starší žáci
Vítězové turnajů 6. kola:
OP Šebek R. KK Šumperk  266
PO Urban L. SKK K. Vary  267
TR  Jícha T. KK PSJ Jihlava  261
VR  Schejbal Martin KK Sadská  281
Průběžné pořadí po 6. kole:
 1. Schejbal M. KK Sadská 116 253
 2. Urban L. SKK K. Vary 99 250
 3. Cahlík Petr Val. Meziříčí 96 244

KUŽELKÁŘ 2008
Datum konání slavnostního večera 
vyhlášení výsledků anket o nejlepší 
kuželkáře roku 2008 bylo stanoveno 
na sobotu 13. 12. 2008. O tom, kde 
se tato slavnostní akce uskuteční, se 
teprve bude rozhodovat. Vyzýváme 
proto kluby, které by měly zájem se na 
organizaci této akce podílet, aby kon-
taktovaly sekretariát ČKA, kde obdrží 
bližší informace.
Místa konání slavnostního vyhlášení 
ankety v uplynulých letech:

2007 Blansko

2006 Brno

2005 Zábřeh

2004 Hustopeče

2003 Praha

2002 Náchod

2001 Jihlava

2000 Olomouc

1999 Jihlava

1998 Pardubice

1997 Brno

Jihočeská divize
Kolo před koncem soutěže se stává 
vítězem Divize Jih družstvo TJ Slavoj 
Žirovnice. Je to důsledkem mnohem 
lepších pomocných bodů, než má 
družstvo z Dačic. Na konci tabulky ještě 
není rozhodnuto, poslední Strakonice 
ztrácí na předposlední Nové Hrady 1 
bod a mají 1 zápas k dobru. V soutěži 
jednotlivců vede Roman Doležal s prů-
měrem 447,1 před dvojicí Petr Vojtíšek 
a Jiří Létal z Dačic.

 1. TJ Slavoj Žirovnice  21 118,5:49,5 34
 2. TJ Centropen Dačice D 21 105,5:62,5 32
 3. TJ Sokol Slavonice  21   92,0:76,0 26
 4. SKK Slavoj Č. Krumlov  21   93,0:75,0 25
 5. TJ Spartak Pelhřimov  20   93,0:67,0 24
 6. TJ Třebíč B 21   75,0:93,0 20
 7. TJ Jiskra Nová Bystřice  21   82,5:85,5 19
 8. TJ Sokol Chotoviny  21   82,5:85,5 18
 9. TJ Sn Kamenice n. Lip.  21   72,5:95,5 17
 10. TJ Start Jihlava  21   77,5:90,5 16
 11. TJ Sokol Nové Hrady  21   59,0:109,0 10
 12. TJ Fezko Strakonice  20   49,0:111,0 9



Kuželkářské listy 3/2008 Strana 11

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Severočeská divize
Po dalších odehraných kolech nedozna-
la tabulka na svém čele žádné změny. 
Sokol Ústí nad Labem si i nadále udržuje 
náskok před svým pronásledovatelem 
ze Spořic. Opačný pól tabulky se ještě 
více zdramatizoval. Do sestupových vod 
jsou nejvíce namočeny družstva Liberce, 
Děčína a Vejprt. O sestupu definitivně 
napoví až poslední kola.

 1. Sokol Ústí nad Labem 23 135,5:48,5 39
 2. TJ Sokol Spořice 23 123,0:61,0 36
 3. TJ Lokom. Ústí n. L. 23 108,0:76,0 26
 4. KO Česká Kamenice 23 95,0:89,0 26
 5. TJ Spart. Mikulášovice 23 101,5:82,5 25
 6. TJ Lovosice 22 85,0:91,0 23
 7. TJ Jiskra Nový Bor 23 80,0:104,0 22
 8. TJ Sokol Údlice 23 98,0:86,0 21
 9. TJ Glav. Czech Teplice 23 82,5:101,5 20
 10. TJ Sokol Duchcov B 23 78,5:105,5 18
 11. TJ Slovan Vejprty 23 76,0:108,0 17
 12. SK Děčín 22 73,5:102,5 16
 13. TJ Kovostroj Děčín 23 69,0:115,0 16
 14. TJ Lokomotiva Liberec B 23 74,5:109,5 15

Západočeská divize
V Západočeské divizi zbývají odehrát 
poslední dvě kola a o vítězství se ještě 
poperou dva celky, když vedoucí SK Škoda 
Plzeň má 1 bod náskok před Lokomotivou 
Cheb. Lepší pozici má Škoda Plzeň. Loko-
motiva Cheb sehraje obě zbývající utkání 
na drahách soupeřů. V závěru tabulky se 
bude bojovat o každý bod mezi družstvy 
Jiskra Šabina B, Sokol Útvina a Sokol 
Teplá o zachování divizní příslušnosti.
 1. SK Škoda VS Plzeň  20 222:98 32
 2. TJ Lokomotiva Cheb  20 212:108 31
 3. SKK Kraslice  21 191:145 25
 4. SKK Rokycany C 21 165:171 23
 5. TJ Slavoj Plzeň  20 168:152 22
 6. TJ Jiskra Hazlov C 20 169:151 21
 7. TJ Slavia Karlovy Vary  20 156:164 19
 8. Sokol Plzeň V  20 159:161 18
 9. TJ Dobřany  20 136:184 16
 10. TJ Jiskra Šabina B 20 122:198 13
 11. TJ Sokol Teplá  20 123:197 12
 12. TJ Sokol Útvina  20 113:207 10
Družstvu SKK Kraslice budou po skon-
čení soutěže odečteny dva body.

Severomoravská divize
Dvě kola před koncem se dostalo 
do vedení B-družstvo Přerova, které 
na jaře ztratilo jen dva body. Krnov 
ztratil dvěma prohrami po sobě doma 
a pravděpodobně skončí na druhém 
místě s možností baráže o 3. ligu. Také 
o dvou sestupujících se zdá být rozhod-
nuto. Sestup ale může postihnout i další 
družstvo.

 1. TJ Spartak Přerov B 24 249:135 36
 2. TJ Krnov 24 238:146 32
 3. Slavia Minerva Opava 24 223:161 29
 4. KK Hagemann Opava C 24 220:164 28
 5. SKK Ostrava 24 204:180 28
 6. TJ Odry 24 198:186 27
 7. TJ Pozemstav Prostějov 24 185:199 24
 8. TJ Sokol Chvalíkovice  24 191:193 23
 9. KK Šumperk B 24 191:193 22
 10. TJ Tatran Litovel 24 163:221 20
 11. TJ Jiskra Rýmařov B 24 174:210 19
 12. TJ VOKD Poruba 24 159:225 19
 13. Sokol Přemyslovice B 24 146:238 16
 14. TJ Horní Benešov B 24 147:237 13

Finále Champions League
O posledním břez-
novém víkendu 
se konalo finále 
C h a m p i o n s 
League. Sítem 
prvního a druhého 
kola se do posledních 
bojů dostala 4 mužská a 4 ženská 
družstva. V obou kategoriích se to 
podařilo družstvům z domácího celku 
ZTE-ZAEV TK Zalaegerszeg. Dalším 
družstvem žen byla německá Victoria 
Bamberg, slovinské Celje a chorvatská 
Koprivnica. V mužích to byl německý 
SKV Rot Weiss Zerbst, chorvatský Zadar 
a slovenská Podbrezová. Semifinalové 
dvojice určil los, vítězové jednotlivých 
soubojů postoupili do nedělního finále 
o 1. místo, poražení do finále o 3. mís-
to. Ženy Bambergu, za který nastoupila 
naše Naďa Dobešová a podala nejlepší 
výkon (576), hladce podlehly slovin-
skému Celje 1:7. V druhém utkání 
domácí Maďarky porazily Chorvatky 
6:2. Ve finále o 3. místo se tak utkal 
Bamberg s Koprivnicou. Bamberg 
i přes zlepšený výkon opět s pěkným 
výkonem Nadi (571) prohrál, bronz 
tedy získaly Chorvatky. O zlato svedly 
velký boj Slovinky s Maďarkami, Celje 
vyhrálo 6:2 o pouhých 17 kuželek. Muži 
Zerbstu v semifinále podlehli domácím 
Maďarům, muži z Podbrezové chor-
vatskému Zadaru. V utkání o 3. místo 
porazil Zerbst Podbrezovou v nejtěsněj-
ším možném poměru 4,5:3,5. K velké 
radosti fanoušků zvítězili Maďaři nad 
svými soupeře ze Zadaru, a to výrazně 
(6:2, 3666:3490).

Blanka Mizerová

Divize AS
Na čele si udržuje mírný náskok Kolín 
B před svým stálým pronásledova-
telem z Benešova. Na dně tabulky 
se oddělily dva týmy s největšími 
ambicemi na sestup. O třetím sestu-
pujícím ještě není jasno. Rozhodne 
se v posledních kolech. V soutěži 
jednotlivců drží vedení Josef Mikoláš 
(441) Sok. Kolín B.

 1. Sokol Kolín B 20 102,0:58,0 29
 2. TJ Sokol Benešov B 19 90,0:62,0 26
 3. KK Akuma Ml. Boleslav B 19 81,5:70,5 23
 4. KK Jiskra Brandýs n. L. 19 83,0:69,0 21
 5. SC Radotín A 20 82,0:78,0 20
 6. TJ Sparta Kutná Hora B 19 79,5:72,5 19
 7. SK Kosmonosy  19 79,0:73,0 19
 8. TJ AŠ Ml. Boleslav A 19 76,0:76,0 18
 9. TJ Sokol Praha-Vršovice A 20 75,5:84,5 18
 10. TJ Sparta Kutná Hora C 19 68,0:84,0 17
 11. TJ Sokol Červené Pečky A 20 69,5:90,5 17
 12. TJ Sokol Praha-Vršovice B 20 61,0:99,0 13
 13. TJ Neratovice B 19 61,0:91,0 12
Na základě informací od vedoucích 
soutěží připravil Jiří Partl.

Velká cena Rakouska 2008
V sobotu 22. března se v Koblachu 
konala Velká cena Rakouska. Z českých 
reprezentantů se letos zúčastnili Eva Bu-
dišová, Lucie Vaverková a Jan Kotyza. 
Výborně se dařilo Lucce Vaverkové, která 
prošla až do semifinále, kde prohrála až 
v rozstřelu. V silné konkurenci tak Lucie 
obsadila pěkné třetí místo.
Jan Kotyza a Eva Budišová vypadli i přes 
kvalitní výkony v prvním kole.



Kuželkářské listy 3/2008 Strana 12

Vydavatel:        Česká kuželkářská asociace

Adresa:             Zátopkova 100/2, PS 40

                          160 17 Praha 6

Tel., fax:           +420 233 355 343

E-mail:              redakce@kuzelky.cz

Web:                 www.kuzelky.cz

Šéfredaktor:             Štěpán Koblížek

Redakční rada:        Jiří Jančálek

                                  Michal Maryška

                                  Ivana Palánová

Spolupracovníci:     Kamil Bednář

                               Lukáš Dařílek

                               Petra Dusová

                               Petr Holý st.

                               Jiří John

                               František Majer ml.

                               Blanka Mizerová

                               Robin Parkan

                               Jiří Partl

                               Hanuš Slavík

                               Petr Streubel

Grafická úprava:      Jiří John

AKTUALITY

Pohár ČKA ve čtvrtfinále Kuli blahopřeje
Josefu VACKOVI, předsedovi Středo-
českého KKS a kuželkářského oddílu TJ 
Neratovice k 70. narozeninám.

Jiřímu VILTOVI, dlouholetému sekretáři 
Středočeského KKS a členu kuželkářské-
ho oddílu Spartak Vlašim k 75. naroze-
ninám.

Luboši ZELENKOVI, předsedovi a tre-
nérovi mnohonásobného mistrovského
družstva žen KK Slavia Praha k 50. na-
rozeninám.

Aničce KÁŇOVÉ, všestranně aktivní 
člence TJ Unie Hlubina a svazu tělesně 
postižených sportovců. Kdo Aničku viděl 
v prosinci hrát na MČR tělesně postiže-
ných, tak asi pochopí, proč se tato hráč-
ka určitě nepohorší, když zveřejníme, že 
tento měsíc jí bude 70 let.

Společně v únoru oslavili na novo-
packé kuželně své 60. narozeniny
Jaroslav Fajfek, dlouholetý poklad-
ník oddílu, a
Josef Antoš, předseda oddílu, oba 
stále aktivní hráči A družstva.
Přejeme jim zdraví a do dalších let 
"Rohu zdar!".

Další zápasy jsou odehrané a kvapem 
se blíží rozuzlení hádanky, kdo letos 
získá prestižní Pohár ČKA. Během po-
sledního měsíce byly odehrány bitvy 
o čtvrtfinále.
Jako již tradičně začneme ženami. K  jistým 
účastnicím čtvrtfinále se dále přidaly ženy 
Kolína, Chýnova a Hazlova. Zatímco kolín-
ské družstvo si postup zajistilo hladce 11:
1 vítězstvím nad Červenými Pečkami, chý-
novské ženy si musely v souboji s Pískem 
sáhnout až na dno svých sil. První utkání 
v Písku totiž prohrály 5:1. Doma tedy mu-
sely dohánět manko. Ukázaly ovšem, že 
ne náhodou jsou vedoucím týmem 2. KLZ, 
zvítězily 6:0 a postoupily dále. Teď je čeká 
bitva s ligovým Kolínem. Obě družstva jsou 
velice silná na domácích kuželnách, takže 
to bude určitě zajímavá podívaná.
Největší bitvu spolu ovšem svedly dva rela-
tivně méně známé celky, a to Jiskra Hazlov 
a TJ Lomnice. Hazlovské ženy hrály první 
utkání na domácí půdě a Lomnici povolily 
jen jeden pomocný bod. V odvetě se pro-
jevila náročnost lomnické kuželny, a  tak 
byly výkony o řád slabší než na sypačce 
v Hazlově. První dvě domácí hráčky rozjely 
svůj boj velice dobře, ale poslední dráhy se 
jim vůbec nevyvedly. Ztratily dohromady 
přes 50 kuželek a jeden pomocný bod, a 
tak se vidina postupu vzdálila. Třetí hráč-
ka ovšem dokázala zvítězit. Jako poslední 
proti sobě nastoupily Věra Martincová za 
domácí a Klára Jarinová za hosty. V prvním 
souboji Martincová hladce zvítězila, takže 
se dalo očekávat, že zopakuje svůj triumf a 
pošle do dalších bojů družstvo Lomnice. Po 
třech drahách pak byl stav 1,5:1,5 a remíza 
byla i na poražené kuželky. Domácí hráčce 
stačila výhra o 1 kuželku. Ovšem to se jí 
nepodařilo. Z postupu se proto radovalo 
družstvo Hazlova v poměru 7:5 (na dráhy 
ale 15,5:16,5). Nyní bojuje o semifinále s Ji-
čínem. Ten první duel na své kuželně získal 
ve svůj prospěch 5:1 a s velkým přehledem. 
Takže odveta bude pro hazlovská děvčata 
nesmírně náročná. V dalším duelu čtvrt-
finále Blansko zvítězilo v Brně-Židenicích 
(5:1) a má namířeno dál, pokud zvládne 
odvetu. A Zábřeh pak nikoho nenechal na 
pochybách a přehrál Kroměříž. 

I muži už mají své boje o čtvrtfinále za 
sebou. Dále kráčí většinou favorité. V sou-
těži už zbyl jen jeden neligový celek. A tím 
je Sokol Spořice. Po vyřazení Chomutova 
a především Trnovan se tentokráte střetl 
s prvoligovým Táborem.
Táborští začínali doma. Nastoupili v pod-
statě s nejsilnější sestavou a s přehledem 
zvítězili 6:0 (na dráhy jen 10,5:5,5, a to 
se jim stalo osudným). Spořice jsou totiž 
na své domácí dvoudráze k neporažení 
a ani Tábor na ně nedokázal vyzrát. Po-
volili mu uhrát jen dva a půl dráhy, a tak 
i díky skvělému výkonu Oldřicha Lukšíka 
st. (582) smetli Tábor a namířili si to do 
dalšího kola. V něm se střetnou s dalším 
prvoligovým týmem, s Jihlavou.
Ta se ve šlágru kola utkala s velice silným 
Vrchlabím. První utkání se odehrálo ve 
Vrchlabí. Domácí ho získali 4:2 a s naděje-
mi odjížděli k odvetě do Jihlavy. V té však 
Jihlavští vyrovnanými výkony Vrchlabí 
smetli a zaslouženě jdou dál. 
Dalším krásným utkáním byl souboj Kon-
struktivy s Třebíčí. Ta svůj domácí zápas 
získala pro sebe v poměru 4:2 (na dráhy 
ale 7,5:8,5). V odvetě začali pražští hráči 
manko stahovat a nakonec i zvítězili (5:1) 
a postoupili. Ve čtvrtfinále je čeká Náchod, 
který si snadno poradil se Sadskou. 
V rámci druhého kola se odehrálo i lo-
kální derby mezi Blanskem a MS Brno. 
První duel doma Blansko získalo ve svůj 
prospěch. Ovšem odvetu naopak ovládli 
brněnští hráči. Manko stáhli a postoupili. 
Teď je čeká další těžký soupeř - Přerov, 
který přešel přes Holýšov. 
Poslední čtvrtfinálovou dvojici pak tvoří 
Česká Třebová a Kovářská. Ta dokázala 
v souboji s Rosicemi zvítězit už v prvním 
zápase venku a doma postup jen potvr-
dila. Třebová si pak v souboji s Vyškovem 
počínala velmi obdobně.
Některé první duely bojů o semifinále už 
jsou odehrané. Třebová si veze z Kovářské 
solidní vítězství 5:1 a stejným výsledkem 
si Přerov doma poradil s Brnem. Ovšem 
otázkou je, zda-li to bude Přerovu stačit, 
vzhledem k neporazitelnosti brněnských 
na domácích drahách.

Lukáš Dařílek


